

Promyk.go.pl Domek

Gazetka wydawana przez Dom dla Dzieci i Młodzieży "PROMYK" w Morągu, ul. Żeromskiego 19, 14-300 Morąg
Redaktor naczelny - Ewa Wiśniewska, zespół redakcyjny: Aneta Terebiłow, Anita Machnowska, Żaklina Bartochowska

wydanie 2/2008

Ostatnie wydanie gazetki zakończyło się na dniu 1 maja 2008r. Obecne wydanie gazetki przewidziane było na 18 czerwca br., gdy wszystko już było gotowe do druku okazało się, że wirus spowodował wykasowanie wszystkich danych i nasz Domek zniknął z komputera. Życzymy miłej lektury.

Gość z Palestyny

Dnia 8 maja 2008 roku zawitała do nas Pani Ahlam Shibli, artysta - fotografik, która chciała uwiecznić na zdjęciach życie w naszym domu. Artystka ta była już w kilku domach dziecka w Polsce, ale u nas podobała jej się najbardziej. Powiedziała, że dzieci w naszym domu są uśmiechnięte, otwarte i w ogóle nie pokrywa się to z jej wyobrażeniami na temat domów dziecka. Ahlam powiedziała, że jest bardzo mile zaskoczona atmosferą jaka u nas panuje. Ahlam zbiera zdjęcia do albumu jaki chce wydać, pokazującym czy możliwe jest w warunkach placówki zachowanie rodzinnej atmosfery.



Pani Shibli była u nas kilka dni z tłumaczką, bardzo sympatyczną Panią Lidką. W dzień wyjazdu nasi goście obdarowali grupę I (gdzie mieszkali) drobnymi upominkami.

Walka o Puchar Bur- mistrza

Dnia 16 maja 2008r. nasze koleżanki z zespołów Butterfly i Promyczki wzięły udział w konkursie tańca organizowanego przez Morąski Dom Kultury o Puchar Burmistrza Morąga.

Dziewczyny z Buterfly zajęły II miejsce, a Promyczki zostały wyróżnione. **Gratulujemy!!!**



Z ekologią na TY

W ramach konkursu "Leśna edukacja" - nasi koledzy i koleżanki wzięli udział w konkursie fotograficznym - *Tajemnice lasu*. Głównym celem było uchwycenie na fotografiach - co kryje las?



Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród odbyło się dnia 15 maja 2008r. w sali Centrum Edukacyjnego przy Przedsiębiorstwie Oczyszczania w Morągu.



Dzieci w liczonym gronie wzięły udział w konkursie i otrzymały główne nagrody i wyróżnienia.

Tego dnia dzieci wzięły także udział w spotkaniu ekologicznym na temat: "Woda - życie dla lasu", obejrzały film, który obszernie wytłumaczył dlaczego woda jest tak ważnym elementem życia, nie tylko lasu.



Nasza placówka wzięła udział w IV Ogólnopolskim konkursie "Czysty las" w kategoriach:

1. Sprzątanie lasu - młodzież
2. Leśna edukacja - dzieci.

Podczas realizacji konkursu współpracowaliśmy z Nadleśnictwem Dobrocin, ponieważ działania konkursowe odbywały się na terenie leśnym podlegającym w/w nadleśnictwu



Zakres działań związanych ze sprzątaniem lasu został przeprowadzony na terenie Leśnictwa .

Strzała dla leśniczego- Pana Stanisława Warcaby, z którym prowadzimy akcje w lesie.



Dnia 16 maja br. odbyła się kolejna rowerowa wycieczka do lasu



Taki widok się roztacza gdy próg lasu się przekracza



Dzieci próbują zmienić wizerunek naszych lasów



Dzieci zebrały 230 kg śmieci z obszaru leśnego o powierzchni 120 hektarów. Podczas prac porządkowych napotkali wiele malowniczych miejsc - takich jak to poniżej.



Ekolodzy nagrodzeni

Grupa naszych koleżanek i kolegów pod dowództwem Pani Ewy Paczkowskiej, została nagrodzona we wrześniu tego roku za zaangażowanie w sprzątanie lasu. Ekolodzy zajęli **1 miejsce** w IV Ogólnopolskim Konkursie "Czysty las" na szczeblu Państwowego Gospodarstwa Leśnego - Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Dobrocin przy współpracy Centrum Edukacji Ekologicznej przy Przedsiębiorstwie Oczyszczania Sp. z o. o. w Morągu.

Gratulujemy!!!



Ognisko



26 maja br. dziewczyny z grupy I-szej zorganizowały sobie dwa razy ognisko połączone z pieczeniem kielbasek, zamiast tradycyjnej kolacji w murach domu. Wykorzystały piękną pogodę i były bardzo zadowolone z takiej formy spędzania czasu i spożywania posiłku.

"Była fajna atmosfera i naśmiałyśmy się trochę" - powiedziała Ala. Nawet nasze najmłodsze pociechy były zadowolone.



Występy PROMYCZKÓW

Jako, że PROMYCZKI nie zakwalifikowały się do finału Festiwalu Radosnych Serc, zostały w Morągu i godnie reprezentowały naszą placówkę w środowisku.

31 maja 2008r. Promyczki wystąpiły przy Drogerii "ASTER", gdzie właścicielka sklepu organizowała festyn. Otóż owa Pani zaprosiła nasze dziewczęta do zaprezentowania swoich umiejętności, a na koniec obdarowała je prezentami w postaci kosmetyków. Dziewczyny były naprawdę zadowolone!!!

Natomiast zaraz dnia następnego, 1 czerwca br. Promyczki zaprezentowały się w Muszli Koncertowej na alejkach w Morągu, gdzie odbywał się festyn z okazji Dnia Dziecka.

Kolejny występ tej grupy tanecznej odbył się na festynie w Jurkach, dnia 8 czerwca br.



Beczka śmiechu



Jadą dwie blondynki autokarem. Jedna mówi: -Widzisz ten piękny las?

-Nie, drzewa mi zasłaniają...

Kiedy facet traci 99% swojej inteligencji?

- Gdy zostaje wdowcem.



Dlaczego mężczyźni wolą blondynki? - Ponieważ lubią towarzystwo kobiet na swoim poziomie intelektualnym

I Komunia Święta



W maju 2008r. odbyły się w naszej placówce przyjęcia z okazji przystąpienia do I Komunii Świętej: Ilonki Kostros, Moniki Włodarczyk i Patryka Czechowskiego.



Pani Dyrektor każdemu z dzieci wręczyła z tej okazji rower. W ich Święcie uczestniczyli koleżanki i koledzy z grup, w których mieszkały dzieci, a najważniejszymi gośćmi dla nich byli oczywiście rodzice, siostry, bracia oraz chrzestni. To ważne w życiu dzieci wydarzenie, teraz w pełni będą mogli uczestniczyć we Mszy Świętej. Życzymy Wam wielu Łask Bożych.

Bierzmowanie



W maju 2008r. niektórzy z nas zostali "wybierzmowani". Sakrament ten przyjęli: Kamila Żon-

dłowska, Patrycja Koźniewska i Robert Krzemiński.

Każdemu "Bierzmowanemu" grupa przygotowała mały poczęstunek, aby w ten sposób uczcić owo wydarzenie.





Majówka Rotariańska



Jak co roku nasi Przyjaciele z Rotary Club Olsztyn zaprosili nas na Majówkę. Impreza ta odbyła się 11 maja 2008r. na lotnisku na Dajtkach. Zawsze jest tam wiele atrakcji - można polatać samolotem, poskakać na trapezie, zagrać na loterii fantowej, korzystać z licznych straganów, oczywiście w zależności od zawartości kieszeni, i inne. Rotarianie zakupili dla nas losy na loterię, a Wujek Stasiek zabrał nas na lody



Dziewczeta wręczyły kwiaty i laurkę z podziękowaniami dla Rotarian na ręce Pana Prezydenta ROTARY CLUB OLSZTYN

Oczywiście mieliśmy do spełnienia misję. Dziewczyny z Butterfly i Promyczki zaprezentowały swe umiejętności no scenie przed dużą publicznością. Dziewczeta w ten sposób chciały umilić przybyłym na lotnisko pobyt na Majówce i podziękować Rotarianom za ich zaangażowanie w pomoc potrzebującym, wśród których jesteśmy także- my.



Jak widać poniżej niektórzy ciężko pracowali, a niektórzy myśleli tylko o przypaleniu sobie kawałka skóry :) Tak naprawdę sprzedawałyśmy grochówkę, na i świetnie dawałyśmy sobie z tym radę. Była naprawdę smaczna, niektórzy przychodzili dwa razy po dokładkę. Gratulacje dla naszych kucharek.





Finale Festiwalu Radosnych Serc



Jak wiecie do finału IV Ogólnopolskiego Festiwalu Radosnych Serc w Bydgoszczy dostali się: Aneta Terebiłow i Łukasz Rodziewicz- duet oraz Mirka Wietcha w kategorii recytacja, zespół Butterfly w kategorii taniec oraz Ania i Ala Karpińskie w kategorii muzyka.

Aneta Terebiłow korzystała z każdej okazji by wygrać nagrodę i na festynie wzięła udział w konkursie.



Finał odbył się 31 czerwca 2008r. Tam zaprezentowali swe umiejętności artyści z całej Polski.

Do ścisłej czołówki zakwalifikowali się: Łukasz i Aneta w kategorii recytacja, a wystąpili z wierszem "Lokomotywa" J.Tuwima oraz zespół Butterfly w kategorii taniec.

Nocowaliśmy w ośrodku wypoczynkowym niedaleko Bydgoszczy nad rzeką Brdą. Można tam było popływać kajakiem, rowerem wodnym lub jak kto wolał poprostu pomoczyć się w wodzie.

Całkiem dobrze się bawiliśmy, gdyż wieczorem zorganizowano dyskotekę na powietrzu oraz ognisko z pieczeniem kiełbasek.

Zawarłismo wiele nowych znajomości i chyba to była największa korzyść.



Było miło i bardzo wesoło. Zachęcamy wszystkich do brania udziału w konkursach, bo nie nagrody są najważniejsze, ale atmosfera i możliwość zobaczenia czegoś poza Morągiem oraz nawiązania nowych kontaktów.



Następnego dnia, tj. 1 czerwca br. pojechaliśmy na Starówkę w Bydgoszczy gdzie odbywał się Festyn z okazji Dnia Dziecka. Tam też odbyły się występy najlepszych w danych kategoriach i wręczenie nagród. Aneta i Łukasz oraz dziewczyny z Butterfly zajęli III miejsce w swoich kategoriach i byli bardzo zadowoleni, bo każdy z nich otrzymał w nagrodę aparat cyfrowy firmy BENQ. Zaraz w drodze powrotnej rozpracowywaliśmy wszystkie funkcje tych aparatów.





Piknik Rodzinny



Jak co roku zorganizowaliśmy na naszej posesji Piknik Rodzinny. Odbył się on dnia 25 maja 2008. Jak zwykle mieliśmy do zaoferowania mieszkańcom naszej dzielnicy, jak i rodzinom naszych wychowanków wiele atrakcji. Dużym zainteresowaniem cieszyła się loteria fantowa, swojskie jedło, ciasta naszego wyrobu i aukcja fantów ufundowanych przez różne firmy. Można też było przejechać się bryczką Pana Wielowiejskiego, który od wielu lat nieodpłatnie przewozi naszych gości, a także wziąć udział w konkursie karaoke, strzelniczym, na play station. Jedną z atrakcji był występ zespołu Warmianki z Miłakowa oraz młodzieży z Lokalnej Pracowni Aktywności (na gitarach i w tańcu z naszymi Promyczkami). Oczywiście zaproszeni goście mogli podziwiać też talenty naszych koleżanek z zespołów tańca Butterfly i Promyczki.



Na zakończenie odbyły się konkursy z nagrodami dla chętnych dzieci, a w międzyczasie przygrywał nam zespół muzyczny BRASS, w którym wokalistką jest nasza pedagog - Pani Jola Pilcek.



Najchętniej kupowanymi gadżetami na aukcji była biżuteria ufundowana przez Pana Piotra Orłowskiego z Olsztyna. W licytacji brali udział też nasi Przyjaciele z Rotary Club. Żony naszych gości były zachwycone.

Turniej Piłki Nożnej



Dnia 8 czerwca 2008 r. odbył się u nas Turniej Piłki Nożnej. Niestety nie zgłosiło się wiele drużyn, a szkoda bo u nas zawsze są fajne nagrody. I miejsce w turnieju zajęli chłopcy z Gimnazjum Nr 1 w Morażu, II miejsce - NASI, czyli Dom dla Dzieci i Młodzieży "PROMYK" w Morażu, natomiast III miejsce na podium zajęła drużyna z Fromborka. Ostatnią drużyną biorącą udział w turnieju byli chłopcy z Pogotowia w Olsztynie.

Nagrody i dyplomy wręczała Prezes Morażskiego Stowarzyszenia Wspierania Rodzin Pani Jolanta Pilceć.



Koniec Roku Szkolnego 2007/2008

Jest 20 czerwca 2008 roku, gorąco, wesoło - bo, to koniec nauki i czeka nas labia, 2 miesiące wakacji. Coś wspaniałego. Niestety nie dla wszystkich ten rok był pomyślny, kilkoro z nas nie otrzymało promocji do następnej klasy.

Ale, niektórzy mogą pochwalić się niezłym dorobkiem.

Aneta nie błyszczała w nauce, tym niemniej została wyróżniona za ilość przeczytanych książek.

Czy te książki naprawdę przeczytała, tego nie wiemy, ale to już inna para kaloszy. Ważne, że umiała zaistnieć na szkolnej scenie.



Prawdziwą ucztę dla serca sprawiła nam Ilonka Sztelmach, która otrzymała świadectwo z czerwonym paskiem ze średnią ocen 4,9 i wzorowym zachowaniem. Gratulujemy i życzymy sobie więcej takich uczniów.

Na wyróżnienie zapracowała też Ania Karpińska - bardzo dobre zachowanie i wyniki w nauce uplasowały ją na drugim miejscu w swojej klasie. To naprawdę zaszczytne miejsce. Będąc na zakończeniu roku u Ani prosto pękałam z dumy podczas wyczytywania wyróżnionych osób (ja czyli Ewa W.)

Na uznanie i to chyba największe zasługuje jeszcze jedna osoba w naszym domu, a mianowicie Beata Oleszczuk, która ukończyła technikum i zdała maturę otwierając sobie tym sposobem drogę na studia i lepszą przyszłość.

Gratulacje i powodzenia!



Kolejna wizyta Holendrów



Pod koniec czerwca 2008r. odwiedzili nas nasi wieloletni Przyjaciele i darczyńcy - Państwo Jan i Ali Van der Pal. Przywieźli ubrania, obuwie i inne dary. Dziewczęta wręczyły im laurki z podziękowaniami



Żegnaj Ilonko i Szymonku

Do naszej koleżanki Ilonki Sztelmach uśmiechnął się los. Znalazła się dla niej i jej synka rodzina zastępcza. Nie wszystkie małe mamy mają takie szczęście i mogą kontynuować naukę nie rozstając się z dzieckiem. Ilonka przebywa w tej rodzinie od wakacji i jest bardzo zadowolona z takiego obrotu sprawy. Niedawno napisała sms-a do Pani Kasi Ciesielskiej, że jest jej dobrze, że Szymek rośnie i jest



coraz fajniejszy. Iлона jest ambitną dziewczyną i narazie chce ukończyć Gimnazjum, a później podjąć dalszą naukę. Życzymy Ci Ilonko wszystkiego dobrego i powodzenia w życiu.

Wakacje w Grecji

Tegoroczne wakacje były dla niektórych bardzo udane. Pięcioro naszych koleżanek i kolegów spędziło 2 tygodnie w Grecji.

A stało się tak dzięki Fundacji Panpolonikus działającej właśnie w tym kraju. Jest to fundacja Polaków mieszkających na stałe w Grecji, zajmująca się przede wszystkim promocją sportu. Jednak jak można wywnioskować nie tylko, organizują oni co roku "Wakacje z uśmiechem" dla dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Fundacja ta napisała do Pani Dyrektora emaila, że jest taka możliwość. Pani Krysia z przyjemnością oświadczyła, że



chętnie weźmiemy udział w tej akcji i machina ruszyła. Niektórym trzeba było wyrabiać na "szybkiego" paszporty, ale było warto. Nie myślcie, że wszyscy mogą tam pojechać, trzeba spełniać pewne kryteria, takie jak zaangażowanie w życie domu i grupy, brak samowolnego oddalania się,

promocja do następnej klasy i zachowanie. Mówię Wam, naprawdę warto się pomęczyć i trzymać fason przez cały rok, by te dwa tygodnie spędzić w Grecji. W tym roku z takiej formy wypoczynku skorzystali: Angelika Leszkowska, Magda Cychowska, sistry Lidka i Paulina Jar-mużewskie oraz Dawid Żondlowski.

Wakacje na obozie



Dzieci, które nie mogły wyjechać do domów rodzinnych na wypoczynek letni spędziły 6 tygodni na obozie harcerskim nad jeziorem za Wenecją. Każdy namiot miał swoją nazwę i totem.

Na tym obozie można było wyrobić sobie kartę pływacką, odbyć kurs na ratownika, a także nauczyć się pływać żaglówką i zdobyć tytuł sternika.



Najlepszym uczniem okazał się Michał Obłozą, który zdobył w regatach **II miejsce** w kategorii open.

Gratulacje!



Michał zadowolony ze zdobytej nagrody. Wypoczynek ten był możliwy dzięki naszym Przyjaciołom z Fundacji TVN "Nie jesteś sam", która przekazała na ten cel kwotę 15 tys. złotych.

DZIĘKUJEMY!

Nowy Rok Szkolny w ZSZ



We wrześniu tego roku byłam na uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego 2008/2009 w Zespole Szkół Zawodowych w Morągu. Naukę w tej szkole zaczęły dwie nasze wychowanki: Asia Kostros i Magda Romejko. Chodzą do klasy I bw o kierunku sprzedawca.

W szkole tej, działa kółko muzyczne, którego członkowie wystąpili podczas uroczystości, mają naprawdę ładne głosy. Warto się tu zapisać, mamy nadzieję, że nasze pociechy też będą pięknie śpiewać.

Asia ogląda swoją nową legitymację szkolną, którą przed chwilą wręczył jej wychowawca.



Festyn osiedlowy przy Damarku



Dnia 04.10.08 my "Promyczki" miałyśmy występ przy Damarku. Do tego występu zaprosiła nas Pani Beata z Morąskiego Domu Kultury. Tańczyłyśmy 2 tańce. W pewnym momencie ktoś potknął się o kabel i wyłączył prąd, zgasły światła, muzyka umilkła i nastąpiła cisza. Po ponownym włączeniu "fazy" dałyśmy czadu. Hi, Hi, Hi....



Pośmiej się z nami

Ojciec przegląda dzienniczek szkolny Jasia:

- Co to, znowu jedynka z historii?
- Niestety, historia lubi się powtarzać..

Stoi Jasiu na holu i powtarza: to bez sensu, bez sensu!

Podchodzi sprzątaczką i pyta:

- O co Ci chodzi Jasiu?

Jasiu na to:

- Jak byłem w klasie pusiłem bąka i pani kazała mi wyjść z klasy a sami siedzą w tym smrodzie.

- Jasiu, jaką częścią mowy jest wyraz "nic"?
- Czasownikiem.
- Dlaczego?!
- Bo odpowiada na pytanie "Co robi?".

Nowy etap w ich życiu

Po wakacjach opuściły nas po 13-letnim pobycie w placówce:

Ania Karpińska i Beata Oleszczuk.

Ania ukończyła ZSZ jako kucharz małej gastronomii i podjęła dalszą naukę w Technikum Agrobiznesu.

Ania planuje podwyższyć swe kwalifikacje, zdać maturę, a w przyszłości ukończyć studia. Brawo Aniu!

Trzymamy kciuki za Twoje plany.

W październiku Ania przyjechała pożegnać się z nami, życzyliśmy Jej szczęścia i wytrwałości w dążeniu do wybranego celu.



Beata Oleszczuk ukończyła Technikum Hotelarskie, zdała maturę i rozpoczęła studia w Olsztyńskiej Szkole Wyższej, kierunku Turystyka i Rekreacja. Wierzymy, że zrealizuje swoje plany, czego Jej z całego serca życzymy. Beata jest już trzecią studentką tej uczelni z naszej placówki. Jesteśmy z nich dumni.





VI Spartakiada Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych



W dniu 13 września 2008r. na sportowych obiektach Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego odbyła się VI Spartakiada Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych województwa Warmińsko-Mazurskiego. Do Olsztyna przyjechało 540. wychowanków ze wszystkich 23. placówek opiekuńczo-wychowawczych. W zawodach udział wzięło 30-ro wychowanków z Domu dla Dzieci i Młodzieży „Promyk” w Morągu. Wszyscy którzy pojechali wzięli udział w spartakiadzie. Na szczególne wyróżnienie zasługuje Mateusz Czechowski z „Promyka”, który zdobył srebro na wyczerpującym dys-



tansie 1000m.. Ekipa w składzie: Tomasz Furmanek, Krzysztof Żondłowski, Piotr Żondłowski, Radek Sztelmach, Radek Czechowski i Mateusz Czechowski, wywalczyli brąz w sztafecie w grupie wiekowej 15-18 lat. W zawodach wzięły też udział dzieci z dwóch domów dziecka na Litwie..

- celem jest integracja dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych województwa - powiedział Bogdan Kwinto, dyrektor zespołu placówek opiekuńczo-wychowawczych, edukacyjnych i diagnostycznych w Olsztynie. - Chcemy, żeby dzieci z tych placówek spotykały się, żeby mogły odwiedzić miasto woje-

wódzkie i wystartować na prawdziwym stadionie.

Uczestnicy spartakiady startowali w dwóch grupach wiekowych. Starsi (11-18 lat) brali udział w konkurencjach lekkoatletycznych, grali w dwa ognie oraz w koszykówkę. Dla młodszych (7-10 lat) przygotowano gry i zabawy. Zwycięzcy otrzymali puchary i medale ufundowane przez Urząd Marszałkowski.

Jacek Olszewski



I WOJEWÓDZKI TURNIEJ PLACÓWEK OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH W STRZELECTWIE SPORTOWYM.

W dniu 4 października 2008r. odbył się w Olsztynie **I Wojewódzki Turniej Placówek Opiekuńczo Wychowawczych w Strzelectwie Sportowym**. Organizatorem zawodów był Wojewódzki Okręg Ligi Obrony Kraju oraz Dom Dziecka im. Janusza Korczaka w Olsztynie. Dom dla dzieci i Młodzieży „Promyk” reprezentowały dwie drużyny po trzy osoby. Reprezentacja z Domu dla Dzieci i Młodzieży „Promyk” w Morągu w składzie: Tomasz Furmanek, Tomasz Cacan i Radosław Czechowski zdobyła **III miejsce** w województwie w klasyfikacji drużynowej. Drużyna w składzie: Radosław Sztelmach, Daniel i Andrzej Rosiakowie zdobyli wyróżnienie.

Jacek Olszewski

Remont ukończony



Nareszcie został ukończony remont naszego domu, który rozpoczęto w 2006 roku.

Jak wiecie najpierw stare skrzydło domu przeszło kapitalny remont. Na zdjęciu przypomnimy jak to wyglądało.

Skuto stare tynki, aż do gołej cegły, starej, czerwonej, poniemieckiej. Założono nową instalację elektryczną oraz grzewczą. Po prostu wszystko od podstaw jest nowe. Ciepłe kolory nowej elewacji domu przyciągają wzrok, budynek jest widoczny i zauważalny dla wszystkich.

W roku 2007 rozpoczęto remont drugiego skrzydła domu, nieco młodszego, w którym znajduje się kuchnia, jadalnia oraz grupa usamodzielnienia dziewcząt. Podobnie jak wcześniej skuto tynki do, tym razem, białej cegły, wyburzono niektóre ścianki działowe i postawiono w innym miejscu. Dzięki tym działaniom dziewczyny mają przestronną kuchnię i zakamrki gdzie mogą pochować środki czystości, pościel na zmianę, ręczniki itp. Na parterze zaś, też zaszły spore zmiany,



w kuchni są nowe urządzenia i nowa jadalnia.

Musimy przyznać, że wystrój pokoi dziewcząt też jest bardzo ładny, meble robili stolarze na wymiar, do każdego pokoju, a firanki i zasłonki dobierała sama Pani Ewa Wnęć z Firmy "Narew Styl".

Odnowienia drugiego skrzydła domu poprzedziła akcja telewizji TVN i programu UWAGA, dzięki której zgromadzono pieniądze na ten cel. Nawet w najśmielszych oczekiwaniach nie myśleliśmy, że ludzie mają tak Wielkie Serca, i że wyślą, aż tak dużo sms-ów.

Temu przedsięwzięciu pomogła gwiazda telewizyjna, która tego dnia gościła w naszym domu, a była to - Pani Katarzyna Skrzynecka. Pani Kasia okazała się bardzo miłą, pogodną i skromną osobą, która chętnie pomaga potrzebującym i angażuje się w działalność charytatywną. Program prowadził wówczas redaktor - Pan Ryszard Cybula.



Pani Kasia udzieliła naszym dziewczętom krótkiej lekcji tańca.

Pozazdrościł im tego Pan Ryszard i też pokazał co potrafi. W rękach Pani Kasi każdy wypada świetnie.

Rok 2006

Podczas zagospodarowywania terenu nasze podwórko wyglądało właśnie tak.



Rok 2008

Ale już po wszystkim - nasza posesja wygląda świetnie.





Jesteśmy wdzięczni Fundacji TVN "Nie jesteś sam"



Dla tych, którzy nie wiedzą co to takiego Fundacja TVN "Nie jesteś sam" zamieszczamy informacje z internetu

"Fundacja to most pomiędzy tymi, którzy potrzebują pomocy i tymi, których serca są otwarte na dawanie nadziei"

Bożena Walter

Fundacja TVN „Nie jesteś sam” została założona w maju 2001 roku przez Zarząd TVN. Na czele tego przedsięwzięcia stanęła Bożena Walter.

Stacja pokrywa wszystkie koszty związane z utrzymaniem Fundacji, tak więc zdobyte przez nas pieniądze w całości mogą być przekazywane na rzecz naszych podopiecznych. „Fundacja TVN dysponuje potężną bronią, jaką jest dostęp do telewizji. Wystarczy wiarygodnie opisać telewizzom zdarzenia i pokornie prosić o nadsyłanie pieniędzy, czyli SMS-ów.” – mówi Pani Prezes.



Postanowiliśmy, że w pierwszej kolejności będziemy pomagać bohaterom reportaży telewizyjnych. Jak mówi Bożena Walter „to był mądry, i bezpieczny ruch. Osoby, którym zaczęliśmy pomagać, były sprawdzone przez dziennikarzy. Nie wchodziło w grę oszustwo, a dziennikarz mógł nie tylko pokazać czyjś dramat na antenie, ale także dzięki fundacyjnym pieniądзом często całkowicie zmienić życie swojego bohatera.”

Tak więc od lat pomagamy bohaterom TVN-owskich programów („Pod Napięciem”, „Rozmów w Toku”, „UWAGI!”, „Faktów”, czy wreszcie fundacyjnych „Zielonych Drzwi” I in.). Ale to tylko część spraw podejmowanych przez Fundację. W drugiej kolejności reagujemy na tysiące indywidualnych próśb przychodzących do nas za pośrednictwem listów lub maili. Wszystkie podlegają dokładnej weryfikacji przeprowadzanej przez wyspecjalizowanych pracowników Fundacji.

Fundacja bardzo często ma do czynienia z przejmującymi ludzkimi historiami, w których skomplikowane choroby łączą się z biedą. Pomagamy ciężko chorym dzieciom, ale nie zapominamy o ludziach starszych i samotnych. Wspieramy osoby niesłyszące, dotknięte chorobami genetycznymi, pomagamy niepełnosprawnym – finansujemy turnusy rehabilitacyjne, kupujemy wózki inwalidzkie, protezy kończyn. Na pomoc Fundacji TVN mogą liczyć także szpitale i ośrodki pomocy, tj. domy dziecka, ośrodki rehabilitacji. Poza tym Fundacja TVN „nie jesteś sam” zajmuje się zakupem sprzętu medycznego dla placówek medycznych. W zależności od posiadanych środków pomagamy również w remontach specjalistycznych klinik w szpitalach.

Nie zdawaliśmy sobie sprawy z rozmiaru tragedii, jakie dotyczą tysiące ludzi wokół nas. Tak samo, jak nie mieliśmy pojęcia, ile radości, satysfakcji i poczucia sensu może dawać pomaganie ludziom w potrzebie. Dlatego pomagamy pomagać.

Wychowankowie Domu dla Dzieci i Młodzieży PROMYK W Morażu chcieliby wyrazić swoją wdzięczność Pani Bożenie Walter za zaangażowanie w remont naszego domu.

Bardzo miło wspominamy wizyty członków Fundacji w naszej placówce i mimo ukończonego remontu zapraszamy do składania nam wizyt.

Będziecie zawsze miło widziani w naszym pięknym, nowym domu.

Do zobaczenia!

